Ea largitio exercitui facta, viginti millium talentorum, apud Justinum et Arrianum fuisse dicitur: cum panlo minus decem millibus totum æs alienum fuisse dissolutum, rectius Diodorus scripserit. Ex decem enim talentorum millibus prolatis, centum et trigiuta talenta relicta fuisse, et Curtius et Plutarchus confirmant: a Curtio etiam hoc adjecto epiphonemate: “Adeo ille exercitus tot ditissi-

marum gentium victor, plus tamen victoriæ quam prædæ deportavit ex Asia."

Alia præterea aliis pro uniuscujusque dignitate dona rex dedit, aut pro virtute qua quis in periculis eminuissest. Eos vero qui præclarum aliquod facinus edidissent aureis coronis donavit. 1. Peucestam, qui scuto eum apud Mallos protexerat. 2. Leonnatum, qui etiam ibi eum pugnarat, multaque alia apud Oros præclare gesserat. 3. Nearchum, qui classem cum exercitu ex Indorum regione per oceanum salvam deduxerat. 4. Onesicritum, navis regiæ gubernatorem, ob eandem causam. 5. Hephaestionem, aliosque corporis custodes.

Inter hæc, satrapæ novarum urbium abs se conditarum, aliarumque provinciarum quas debellarat, ad Alexandrum venerunt, triginta millia Persarum (et aliorum peregrinorum; de quibus supra anno mundi 3676. c.) Susa ducentes; qui ejusdem ætatis adolescentes omnes erant, formæ decoræ viribusque corporum eximii. Hi, ex regio mandato undique conquisiti et a magistris ad Macedonicum militiae morem instituti, armisque Macedonicis magnifice instructi, ante urbem castra posuerunt. Ubi cum studii et exercitationis suæ in armis specimen regi exhibuissent, præclaris ab eo muneribus coherestati sunt; et Epigoni, id est, posteri vel successores appellati.

*d.* Alexander, pedestris exercitus majorem partem Hephaestioni in Persicum mare ducentam committens, ipse, classe in Susiorum regionem appulsa, consensis navibus cum argyrapidibus et agemate ac parte equitum amicorum per Eulæum amnem ad mare navigavit. Quumque jam non procul ab ostiis fluminis abesset, plerisque navibus atque iis quæ quassatae erant ibi relictis, ipse cum velocioribus ab Eulæo amne per mare ad Tigris ostia contendit: reliquæ naves, per Eulæum advectæ in alveum qui ex Tigri in Eulæum dicitur, in Tigrim devectæ sunt.

Alexander circumvectus mari, quidquid spatii inter Eulæum et Tigrim Persici sinus litus continet, per Tigrim ad castra navigavit, ubi Hephaestion cum omnibus copiis consederat. Inde rursus Opim, urbem ad Tigrim sitam: atque inter navigandum cataractas omnes tolli jussit; quas

Persæ confecerant, ne quis e mari navalí classe in corum regionem penetraret: hujusmodi inventa esse dicens hominum qui armis parum valerent<sup>o</sup>.